

RLF - Goldbeck Solar (GS) - Пряма інвестиція

Країна: Україна

Номер проєкту: 54814

Сектор: Енергетика

Тип повідомлення: Приватний

Екологічна категорія: В

Дата затвердження: 29 травня 2024 р.

Статус: **Вибірка коштів**

Дата публікації РП англійською мовою: 18 грудня 2024 р.

Як дозволяється параграфом 2.6 Розділу III Політики доступу до інформації, оприлюднення цього РП було відкладено згідно з параграфом 1.4.4 Директиви про доступ до інформації.

Опис проєкту

Інвестиція у створення спільного підприємства у сфері відновлюваної енергетики з компанією Goldbeck Solar Investment GmbH з метою придбання та будівництва активів сонячної енергетики, які експлуатуватимуться в Україні.

Цілі проєкту

Проєкт сприятиме пом'якшенню кліматичних впливів шляхом нових генеруючих потужностей ВДЕ в українській енергосистемі сукупною потужністю до 500 МВт протягом наступних 3-5 років.

Вплив на процес переходу

Оцінка ETI: 70

Проєкт забезпечуватиме вплив на процес переходу в якість «стійкість» та «інклюзивність», оскільки сприятиме: (i) підвищенню стійкості української енергетики завдяки збільшенню обсягів генерації енергії з ВДЕ, та (ii) розширенню доступу до джерел засобів для існування та можливостей для навчання в Україні, зокрема розвитку навичок у секторі «зеленої» енергетики, необхідних для експлуатації нових СЕС.

Інформація про клієнта

GOLDBECK SOLAR INVESTMENT UKRAINE GMBH

Goldbeck Solar Investment Ukraine GmbH (далі – «Компанія») – проєктна компанія, зареєстрована у Німеччині.

Goldbeck Solar Investment GmbH (далі – «Спонсор») входить до Goldbeck Solar Group – німецької групи компаній, яка займається реалізацією проєктів, інвестиціями, виконанням підрядів ЕРС та О&М, а також експлуатацією СЕС. Група була заснована у 2001 р. і за цей час побудувала і запустила СЕС загальною потужністю понад 3,5 ГВт, переважно на замовлення третіх сторін.

Додатковість

Участь Банку є ключовою для загального успіху Проєкту, враховуючи обмежену доступність фінансування для прямих інвестицій на прийнятних умовах на місцевому рівні. Спонсор готовий інвестувати у проєкти в Україні у партнерстві з ЄБРР, враховуючи давні відносини з Банком. Компанія також розробить План дій для забезпечення рівних можливостей, який розширить можливості для працевлаштування і кар'єрного розвитку жінок в енергетиці.

Екологічні та соціальні аспекти

Категорія «В» (ЕСП 2019 р.) з рівнем ризиків від середнього до високого, оскільки Проєкт передбачає прямі інвестиції у будівництво СЕС. Фінансування придбання проєктних компаній «Ready-to-Build» та інших портфельних активів ВДЕ, а також будівництво СЕС потужністю до 500 МВт у різних регіонах України пов'язані з низкою типових для цієї галузі екологічних і соціальних впливів, які визначаються у процесі передінвестиційного екологічного і соціального аналізу (ПЕСА) та пом'якшуються шляхом виконання Плану екологічних і соціальних заходів (ПЕСЗ).

Спонсор, який є добре відомим Банку з попередніх проєктів у Казахстані та Польщі, належним чином виконує ВРП Банку. ПЕСА для компоненту прямої інвестиції виконувався силами спеціалістів Банку і включав у себе відвідування штаб-квартири Спонсора у Німеччині та низку співбесід з його представниками, які відповідають за охорону довкілля, соціальну сферу та закупівлі. ПЕСА також включав у себе аналіз корпоративної спроможності Спонсора у сфері оцінки та управління екологічними і соціальними ризиками, пов'язаними з портфелем активів ВДЕ, відповідно до ВРП Банку, вимог ЄС, GIP та інших стандартів, що застосовуються. Спонсор має структуру управління екологічними і соціальними аспектами діяльності, яка включає у себе функції сталого розвитку, охорони праці та управління персоналом. Компанія підпадає під вимоги Директиви про корпоративну звітність зі сталого розвитку (CSRD) і наразі проводить відповідний аналіз істотних аспектів для подання звітності згідно з Європейськими стандартами звітності зі сталого розвитку (ESRS) починаючи з 2025 фінансового року. ПЕСА також показав, що Спонсор потребував розширення спроможності в цій сфері та працював над впровадженням відповідних корпоративних систем управління екологічними і соціальними аспектами діяльності.

ПЕСА для проєктів СП в Україні буде виконуватися після підписання незалежним консультантом, якого Спонсор і Банк спільно обрали на основі

узгодженого ТЗ. Цей аналіз включатиме у себе відвідування відповідних об'єктів для виявлення потенційних екологічних і соціальних ризиків і впливів з приділенням особливої уваги таким сферам, як біорізноманіття та джерела засобів для існування. Він також передбачає оцінку відповідності проєктів вимогам національного законодавства та Банку в екологічній та соціальній сфері, процесів і процедур отримання дозволів, управління діяльністю підрядників та загального екологічно-соціального управління та моніторингу на рівні СП. Для кожного проєкту готуватиметься окремий звіт ПЕСА, який включатиме у себе Нетехнічне резюме (НТР), План взаємодії зі стейкхолдерами (ПВС) та План екологічних і соціальних заходів (ПЕСЗ).

Банк детально проаналізував ланцюжки постачання Клієнта у рамках попередніх проєктів. Клієнт належним чином виконав зобов'язання посилити систему управління ланцюжками постачання, яке він узяв на себе у рамках попередньої угоди. Він також вдосконалив свій Кодекс поведінки для постачальників, який тепер повинен підписати кожний постачальник, що працює з Клієнтом, а також розробив Політику запобігання сучасним формам рабства, яка встановлює чіткі стандарти трудових відносин. Клієнт також працює над значним підвищенням інформативності управління ланцюжками постачання шляхом створення з метою аналізу ризиків бази даних виробників модулів, з якими укладаються контракти. Враховуючи ці вдосконалення, система управління ланцюжками постачання компанії Goldbeck наразі повністю відповідає вимогам Банку.

Розроблено і повністю узгоджено з Клієнтом корпоративний ПЕСЗ, який включає у себе, серед іншого, посилення систем екологічного і соціального управління на корпоративному рівні з поширенням відповідних політик і процедур на регіональні дочірні компанії, запровадження звітності CSRD/ESRS, покращення управління та моніторингу діяльності підрядників, вдосконалення корпоративних політик управління персоналом шляхом включення у них положень про запобігання ГЗНХ і подання та розгляд скарг, а також взаємодію зі стейкхолдерами.

ПЕСЗ буде доповнюватися з урахуванням результатів ПЕСА для проєктів СП шляхом включення екологічних і соціальних заходів, які будуть релевантними для кожного окремого проєкту, зокрема у таких сферах, як управління та моніторинг біорізноманіття, доступ до джерел засобів для існування та безпека громад, кліматична стійкість, охорона праці під час будівельних робіт тощо. Банк вестиме моніторинг Проєкту шляхом ознайомлення з річними звітами та організації відвідування об'єктів незалежним консультантом у разі необхідності.

Після завершення ПЕСА та узгодження ПЕСЗ це РП буде оновлене з наданням посилань на НТР.

Технічне співробітництво і грантове фінансування

Технічна підтримка надаватиметься у рамках програми ТС «Реагування у сфері людського капіталу для України» з урахуванням потреб Компанії у сферах людського капіталу та гендерної рівності. Фінансування передбачається з

Мультидонорського рахунку для ініціатив у сфері забезпечення рівності та гендерній сфері (A4EG).

Контактна інформація Компанії

Ольга Ковальчук
olga.kovalchuk@goldbecksolar.com
+49 6201 7103 464
Голдбекштрассе 7, 69493 Хіршберг

Останнє оновлення

18 грудня 2024р.

Розуміння процесу переходу

Додаткову інформацію про підхід ЄБРР до вимірювання впливу на процес переходу можна знайти [тут](#).

Можливості для бізнесу

Для того, щоб дізнатися про можливості для бізнесу або участі у закупівлях, зверніться до компанії-клієнта.

Для того, щоб дізнатися про можливості для бізнесу з ЄБРР (не пов'язані з закупівлями), звертайтеся за:

Електронна пошта: projectenquiries@ebrd.com

Для отримання інформації у зв'язку з проектами у державному секторі відвідайте сторінку [Закупівлі ЄБРР](#)

Тел: +44 20 7338 6794

Електронна пошта: procurement@ebrd.com

Загальні питання

З конкретних питань можна звертатися за допомогою [Форми для запитів до ЄБРР](#).

Екологічна та соціальна політика (ЕСП)

В [ЕСП](#) та пов'язаних з нею Вимогах до реалізації проектів (ВРП) визначені шляхи, якими ЄБРР реалізує свою відданість меті сприяння «екологічному та сталому розвитку». ЕСП та ВРП містять конкретні положення, які вимагають від клієнтів дотримання застосовних вимог національного законодавства про публічний доступ до інформації та консультації, а також наявності механізму для отримання звернень і скарг від стейкхолдерів (зокрема, щодо екологічних і соціальних аспектів діяльності цих клієнтів та проектів) і сприяння вирішенню відповідних питань. Залежно від характеру та масштабів екологічних і

соціальних ризиків та впливів у деяких проєктах ЄБРР також вимагає від клієнтів додатково розкривати відповідну інформацію про ризики та впливи цих проєктів або проводити змістовні консультації із стейкхолдерами, враховувати отримані від них відгуки та зауваження і реагувати на них.

Більш детальну інформацію про підходи ЄБРР до відповідних питань можна знайти в [ЕСП](#).

Доброчесність та комплаєнс

Управління комплаєнс-контролю (УКК) ЄБРР відповідає за підтримку ефективних підходів до врядування та управління, а також забезпечення дотримання найвищих стандартів доброчесності в усій діяльності Банку згідно з найкращою міжнародною практикою. Усі клієнти Банку проходять перевірку доброчесності, мета якої – переконатися, що відповідні проєкти не створюватимуть для Банку неприйнятних ризиків у сфері доброчесності або репутаційних ризиків. Банк вважає, що виявлення та вирішення проблемних питань на етапах оцінки та затвердження проєктів є найбільш ефективним способом забезпечення доброчесності транзакцій Банку. УКК відіграє ключову роль у цій захисній діяльності та допомагає контролювати ризики доброчесності у проєктах після здійснення інвестицій.

УКК також відповідає за розслідування підозр у шахрайстві, корупції та неналежній поведінці у проєктах, які фінансує ЄБРР. Будь-хто у Банку або за його межами, в кого є підозри в шахрайстві або корупції, має повідомити про це Директора з комплаєнса по електронній пошті на адресу compliance@ebrd.com. УКК розглядатиме усі такі повідомлення, у тому числі анонімні. Вони можуть подаватися будь-якою з мов Банку чи його країн операцій. Інформація у таких повідомленнях повинна надаватися добросовісно.

Політика доступу до інформації (ПДІ)

У ПДІ визначено, яким чином ЄБРР розкриває інформацію та консультується зі стейкхолдерами з метою сприяння кращій поінформованості та розумінню його стратегій, принципів та діяльності. ПДІ набрала чинності 1 січня 2020 р. Будь ласка, відвідайте сторінку [Політика доступу до інформації](#) для того, щоб дізнатися, яку інформацію можна знайти на веб-сайті ЄБРР.

Запити про надання інформації з конкретних питань можуть надсилатися за допомогою [Форми для подання запитів до ЄБРР](#).

Незалежний орган підзвітності за проєктами (НОПП)

Якщо спроби вирішити проблемні питання стосовно екологічних або соціальних впливів чи розкриття інформації з Клієнтом або Банком (наприклад, через наявний у Клієнта механізм подання скарг на рівні проєкту або шляхом прямого звернення до керівництва Банку) виявляються безуспішними, особи та організації можуть подавати свої скарги через Незалежний орган підзвітності за проєктами (НОПП) ЄБРР.

НОПП незалежно розглядає проблемні питання у зв'язку з проектами, які, на думку скаржників, вже завдали чи можуть завдати шкоди. Призначення цього органу – підтримувати діалог між стейкхолдерами у проектах з метою вирішення питань, пов'язаних з екологією, соціальною сферою та розкриттям інформації; перевіряти дотримання Банком вимог його [Екологічної та соціальної політики](#) або пов'язаних з конкретним проектом положень його [Політики доступу до інформації](#); а також у разі необхідності усувати будь-яке недотримання цих політик Банком, що вже існує, і запобігати майбутнім порушенням.

Будь ласка, відвідайте [веб-сторінку Незалежного органу підзвітності за проектами](#) для того, щоб дізнатися більше про НОПП та його мандат чи як [подати Запит](#) на розгляд, або зверніться до НОПП по електронній пошті на адресу ipam@ebrd.com, щоб отримати роз'яснення, більше інформації про НОПП та процедуру подання запитів.